
Señor 
JUEZ 1 PROMISCUO MUNICIPAL 
Circasia.  Quindío 
 
 
 

Ref: Proceso Ejecutivo N° 2013 - 147 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: JULIO CESAR FRANCO GUTIERREZ 
 
 
 
 

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito 
de la siguiente forma:  
 
 
 

CAPITAL  

$ 

4,021,000 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 4,021,000.00  
 

Periodo intereses de mora 

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

10 12 2012           

31 12 2012 19 31.31 $ 3  $ 76,399.00 $ 76,399.00 

1 1 2013           

31 3 2013 90 31.13 2.59 $ 312,431.70 $ 388,830.70 

1 4 2013           

30 6 2013 91 31.24 2.6 $ 317,122.87 $ 705,953.57 

1 7 2013           

30 9 2013 92 30.51 2.5425 $ 313,517.37 $ 1,019,470.94 

1 10 2013           

31 12 2013 92 29.77 2.48083333 $ 305,913.21 $ 1,325,384.15 

1 1 2014           

31 3 2014 91 29.48 2.45666667 $ 299,640.45 $ 1,625,024.60 

1 4 2014           

30 6 2014 91 29.45 2.45416667 $ 299,335.53 $ 1,924,360.13 

1 7 2014           



30 9 2014 90 29 2.41666667 $ 291,522.50 $ 2,215,882.63 

1 10 2014           

31 12 2014 92 29.77 2.48083333 $ 305,913.21 $ 2,521,795.84 

1 1 2015           

31 3 2015 90 28.82 2.4 $ 289,512.00 $ 2,811,307.84 

1 4 2015           

30 6 2015 91 29.06 2.42 $ 295,168.21 $ 3,106,476.05 

1 7 2015           

30 9 2015 92 28.89 2.4075 $ 296,870.43 $ 3,403,346.48 

1 10 2015           

31 12 2015 92 29 2.41666667 $ 298,000.78 $ 3,701,347.25 

1 1 2016           

31 3 2016 90 29.52 2.46 $ 296,750 $ 3,998,097.05 

1 4 2016           

30 6 2016 91 30.81 2.65 $ 323,221.38 $ 4,321,318.44 

1 7 2016           

30 9 2016 92 32.01 2.66 $ 328,006.37 $ 4,649,324.81 

1 10 2016           

31 12 2016 92 32.99 2.74916667 $ 339,001.57 $ 4,988,326.39 

1 1 2017           

31 3 2017 90 33.51 2.7925 $ 336,859.28 $ 5,325,185.66 

1 4 2017           

30 6 2017 91 33.5 2.79166667 $ 340,500.51 $ 5,665,686.17 

1 7 2017           

31 8 2017 62 32.97 2.7475 $ 228,319.08 $ 5,894,005.26 

1 9 2017           

30 9 2017 30 32.22 2.685 $ 107,963.85 $ 6,001,969.11 

1 10 2017           

31 10 2017 31 31.73 2.64416667 $ 109,866.01 $ 6,111,835.11 

1 11 2017           

30 11 2017 30 31.44 2.62 $ 105,350.20 $ 6,217,185.31 

1 12 2017           

31 12 2017 31 31.15 2.59583333 $ 107,857.74 $ 6,325,043.05 

1 1 2018           

31 1 2018 31 31.04 2.58666667 $ 107,476.86 $ 6,432,519.92 

1 2 2018           

28 2 2018 28 31.52 2.62666667 $ 98,577.05 $ 6,531,096.96 

1 3 2018           

31 3 2018 31 31.02 2.585 $ 107,407.61 $ 6,638,504.58 

1 4 2018           

30 4 2018 30 30.72 2.56 $ 102,937.60 $ 6,741,442.18 

1 5 2018           

31 5 2018 31 30.66 2.555 $ 106,161.10 $ 6,847,603.28 

1 6 2018           

30 6 2018 30 30.42 2.535 $ 101,932.35 $ 6,949,535.63 

1 7 2018           

31 7 2018 31 30.05 2.50416667 $ 104,048.96 $ 7,053,584.59 

1 8 2018           

31 8 2018 31 29.91 2.4925 $ 103,564.21 $ 7,157,148.79 

1 9 2018           

30 9 2018 30 29.72 2.47666667 $ 99,586.77 $ 7,256,735.56 

1 10 2018           

31 10 2018 31 29.45 2.45416667 $ 101,971.44 $ 7,358,707.00 



1 11 2018           

30 11 2018 30 29.24 2.43666667 $ 97,978.37 $ 7,456,685.37 

1 12 2018           

31 11 2018 31 29.1 2.425 $ 100,759.56 $ 7,557,444.93 

1 1 2019           

31 1 2019 31 28.74 2.395 $ 99,513.05 $ 7,656,957.98 

1 2 2019           

28 2 2019 28 29.55 2.4625 $ 92,415.98 $ 7,749,373.96 

1 3 2019           

31 3 2019 31 29.06 2.42125 $ 100,603.74 $ 7,849,977.70 

1 4 2019           

30 4 2019 30 28.98 2.415 $ 97,107.15 $ 7,947,084.85 

1 5 2019           

31 5 2019 31 29.01 2.4175 $ 100,447.93 $ 8,047,532.78 

1 6 2019           

30 6 2019 31 28.95 2.4125 $ 100,240.18 $ 8,147,772.96 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 100,136.30 $ 8,247,909.27 

1 8 2019           

31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 100,344.06 $ 8,348,253.32 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 97,107.15 $ 8,445,360.47 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 100,344.06 $ 8,545,704.53 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.37916667 $ 95,666.29 $ 8,641,370.82 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.36416667 $ 98,231.91 $ 8,739,602.73 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.34666667 $ 94,359.47 $ 8,833,962.20 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 92,606.98 $ 8,926,569.18 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.36916667 $ 98,439.66 $ 9,025,008.84 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28.04 2.33666667 $ 93,957.37 $ 9,118,966.21 

1 5 2020   
    31 5 2020 31 27.29 2.27416667 $ 94,492.38 $ 9,213,458.59 

1 6 2020   
    30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 91,075.65 $ 9,304,534.24 

1 7 2020   
    31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 94,111.51 $ 9,398,645.75 

1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.44 2.28666667 $ 95,011.76 $ 9,493,657.51 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.53 2.29416667 $ 92,248.44 $ 9,585,905.95 

1 10 2020   
    31 10 2020 31 27.14 2.26166667 $ 93,973.00 $ 9,679,878.96 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 89,668.30 $ 9,769,547.26 

1 12 2020   
    31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 90,683.60 $ 9,860,230.86 

1 1 2021   
    



22 1 2021 22 25.98 2.165 $ 63,840.08 $ 9,924,070.94 

      

seguros 10260 

      

int corrientes 377309 

      

total $ 14,332,639.94 

 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 


